第1331回例会 2019年1月16日 No.1306号

会⻑ 信原  弘

皆様こんにちは、一週間ぶりにお会いしますが、お変わりございませんか？本
日お越しのお客様、ようこそお越し下さいました。最後までごゆっくりとお楽
しみ下さい。また、遠路東京銀座RCより榎本雅之様にもお越し頂きました。榎
本様最後までお楽しみ下さい。
さて、ただ今全国でインフルエンザが流行っていますが、広島でも１２月２７
日にインフルエンザ注意報が発令されています。冬休みも終わり、学校も始ま
りまして流行りが加速しているようです。毎年１月から２月にかけてピークの

ようです。皆さん充分に注意しましょう。
さて、一昨日の１４日には成人式が行われましたが、広島県で新たに成人を迎えられた人数は約２８０００人です。会員皆様
のご家族やご親戚などでも成人を迎えられた方も多くおられると思いますが、最近の成人式は、学年ごとに行われているよう
ですね。私達の頃は１月～３月生まれの友達は翌年でしたが近年は学年単位で行われているようです。また、成人式の会場も
出身中学校ごとに分かれているようです。運営者も式への参加人数を確保するために工夫されているようですが、当事者から
しますと、中学卒業以来の再会などもありまして貴重な思い出となるのではないでしょうか。世の中は深刻な人手不足に悩ん
でますが、立派な成人となりまして、地域経済発展のための貴重な人材へと成長してくれることを期待しますし、我々もその
ようになるよう導いていかねばなりませんね。
さて、本日の卓話は会長、副会長、幹事の年頭挨拶となっています。それぞれの立場で今年にかける意気込みなどを語ってま
いります。皆様、寝る事のないようお聞き下さい。
これで本日の会長時間を終わります。ありがとうございました。

会長時間

遠来のお客様バナー贈呈

東京銀座ロータリークラブより榎本雅之様がメークアップにお越しになりまし
た。当クラブのバナーを贈呈いたしました。また是非お越し下さい。

1月24日のプログラム

３RC合同夜間例会 *1/23（水）の例会を変更

1月30日のプログラム

会員卓話 平岡栄作会員 年男年女

53名

41名

12名

０名

4名

0名

出席報告
（例会運営委員会）

1月16日出席者

会員総数

出席会員

欠席会員

ご来賓

ご来客

ゲスト

幹事報告（村上 知史）

1.お知らせ

・次週の例会は1月24日（木）3RC合同夜間例会

に変更しており、1月23日（水）の例会はありませ

んので、お間違えのないようご注意下さい。（於:ホ

テルグランヴィア広島 18時30分～）

・地区よりがん予防に対するアンケートを２枚

BOXへ配布しております。ご回答いただき、お帰

りの際に事務局までご提出下さい。

・2017-2018年度地区活動報告書を配布してお

りますので、ご一読下さい。

1名

2名

1名

来客者紹介
（親睦家族委員会）

1月16日出席者

東京銀座RC

広島北RC

広島安佐RC

会員卓話

会長・副会長・幹事 年頭挨拶

ニコニコBOX
SMILE BOX

広島北RC 庄子佳良様

皆様、明けましておめでとうございます。本年もど
うぞよろしくお願い致します。

信原弘会員

皆さま、新年明けましておめでとうございます。後
半年となりましたが、ご協力の程宜しくお願い致し
ます。

大場常幸会員 森川和彦会員

先日はノーザンヒルズの演奏を聴いていただきあり
がとうございました。３ロータリー合同に向けって
また頑張ります。

鈴木大次郎会員

石の上にも3年と言われておりますが、会員の皆様
の忍耐により大部音楽に近づく事が出来ました。こ
れからも練習を重ねてもっと音楽的な演奏となるよ
う努力していきたいと思っております。会員の皆様
見捨てないで下さい。

久保弘睦会員

明けましておめでとうございます。家内の誕生日の
お祝いありがとうございました。カタログで安芸三
田郵便局に注文をお願いした所、職員の対応が素晴
らしかったです。局長の竹内君の指導と感心を致し
ました。品物は受け取りました。ありがとうござい
ます。

小川嘉彦会員

明けましておめでとうございます。本年もニコニコ
にご出宝を宜しくお願いします。

井上進会員

長女が第一希望の大学へ推薦入試で合格する事が出
来ました。３月には引っ越しするので少し寂しくな
りますが、自分の夢に向かって猛進して欲しいと願
うばかりです。

山田和弘会員

昨年12月27日に行われたベーテン音楽コンクール
全国大会、東京葛飾シンフォニーヒルズアイリスホ
ールで声楽のコンクールがありました。一位なしの
四位で入賞しました。二．三．四位僅差でした。3
月10日に県民文化センターで入賞者コンサートが
あります。

竹内真一会員

年末年始に400ページにわたる本を読みました。面
白かったですが、お陰で目が悪くなりました。

当日計 22,000円 累計 634,000円